
エコバックプレゼント！
期間中にキャンペーン加盟店で食肉をお買い上げの
お客様にオリジナルエコバックプレゼント！
（各店数量限定、なくなり次第終了とさせていただきます）

お肉は、「焼く」「煮る」など
加熱して食べるようにしましょう

●食品や手指の表面には雑菌がいます。食肉・レバーなどは
中心部まで加熱しましょう。調理の前後に手指の洗浄消毒を
しましょう。
●サラダ等の調理は、調理の手順、調理器具の衛生に気を配っ
て行いましょう。
●食肉・レバー等は生で食べるとリスクがあります。
　特に、子供、お年寄り、抵抗力の
　弱い方は、生（なま）での
　飲食は控えましょう。

国産牛・豚の衛生検査
●と畜場では、牛・豚1頭毎に、公的機関等により生体・枝肉・内臓の
衛生検査が行われています。

安全で衛生的な流通
●食肉センター・食肉市場から小売店まで、常に冷蔵庫で10℃
以下を保って流通させています。

●小売店・食肉卸会社では、衛生的な加工を心がけています。

放射性物質について
●放射性物質が基準値以下になるように畜産農家では水・エサの
管理を行っています。
●モニタリング検査が行われているので、基準値を超えた食肉は
流通しません。

〈東北3県お肉屋さん応援キャンペーン〉加盟店は裏面をご覧ください。

おいしいお肉を！安心してたべて頂くために！

宮城福島岩手
東北3県お肉屋さん
応援キャンペーン

岩手県内の〈食肉生活衛生同業組合〉加盟店店頭で販売されている食肉は、
徹底した検査体制と衛生管理のもとに流通している食肉です。
安全・安心な食肉を食べて、地元から東北を元気にしましょう！

平成24年度生活衛生関係営業対策事業（東日本大震災被災地復興支援対策事業）

キャンペーン期間中、
加盟店独自のセールや

粗品をご用意してお待ちしています。

安全・安心
お肉は
加盟店で！

全国食肉生活衛生同業組合連合会・岩手県食肉生活衛生同業組合

同時SALE開催！

全国食肉生活衛生同業組合連合会
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安全・安心
お肉は
加盟店で！

キャンペーン実施店舗はこののぼりが目印です！

いわてのお肉を食べて
応援しよう！

いわてのお肉を食べて
応援しよう！

いわてのお肉を食べて
応援しよう！
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※卸売業等、一部店舗ではキャンペーンを実施していない
　店舗がありますので、ご確認の上ご来店下さい。

岩手県内〈東北3県お肉屋さん応援キャンペーン〉加盟店一覧

【お問い合わせ】

岩手県食肉生活衛生同業組合
〒020-0021 岩手県盛岡市中央通2-1-14
TEL 019-622-2915　FAX 019-622-2916

盛岡支部

　　

紫波支部

花巻支部

　　

水沢支部

　　

太田屋精肉店

（株）米内商店

（有）川鉄商店

ミートショップしらさわ

竹村精肉店

（有）サトー〈卸売業〉

（有）九戸屋肉店

（有）小泉精肉店

多賀精肉店

多賀精肉店

（株）中村屋

（有）平船精肉店

（有）三浦精肉店

ビッグハウス青山店

（株）マルイチ城西店

（株）マルイチ材木町店

（株）マルイチ上堂店

ジャスト・ミート〈卸売業〉

（有）ミート荒川〈卸売業〉

柴田精肉店〈卸売業〉

松本精肉店

（株）ミートわかば〈卸売業〉

（有）関精肉店

（株）にまいばしミート〈卸売業〉

佐藤精肉店

岩木精肉店

（有）ささ忠

（有）川村商店

（株）タカトヨ 日高店

花静精肉店

ミートショップ 小野寺

（有）ちだきゅう

松本精肉店

斎藤精肉店

深見屋

軽石精肉店
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☎
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019-622-3871

019-624-2967

019-622-3685

019-624-4595

019-623-1884

019-687-2145

019-641-3080

019-647-1432

019-638-6205

019-622-8958

019-641-1761

019-652-2727

019-653-2983

019-648-7702

019-622-4131

019-605-9801

019-647-1100

019-641-4585

019-662-6444

019-662-4024

019-672-3706

0198-23-3915

0198-22-2392

0198-26-3110

0198-45-2141

0197-23-2385

0197-23-3621

0197-23-2155

0197-23-5511

0197-23-3529

0197-35-1655

0197-56-5035

0197-42-3742

0197-44-2011

0197-23-4622

0197-63-4019

一関支部

　　

遠野支部

　　

宮古支部

　　

釡石支部

　　

気仙支部

　　

二戸支部

　　

久慈支部

　　

岩手支部

（有）加根利

（有）二階堂精肉店

（有）安部商店

笹村精肉店

舛金精肉店

丸万精肉店

（有）遠野食肉センター

（有）太田屋肉店魚菜市場店

（有）坂下商会

丸京精肉店

（有）工藤精肉店

佐々木精肉店〈卸売業〉

（株）釡石畜産

（株）胡口精肉店

小笠原精肉店

（株）浅野商店

三義精肉店〈卸売業〉

マルサンミート

（有）鈴木商店〈卸売業〉

（有）肉のつきのき

（有）山長ミート〈卸売業〉

樋沢精肉店

（有）はたけだ精肉店

福よし精肉店

添田精肉店

源田精肉店

上神田精肉店

（有）北末

工藤精肉店

（株）肉の横沢

佐藤精肉店

（株）肉のふがね

肉のささき

長沢精肉店

小泉精肉店

☎

☎

☎

☎

☎

☎

☎

☎

☎

☎

☎

☎

☎

☎

☎

☎

☎

☎

☎

☎

☎

☎

☎

☎

☎

☎
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0191-23-3268

0191-23-2507

0198-62-4077

0198-62-2226

0198-62-2005

0198-62-2250

0198-62-2242

0193-62-8129

0193-62-3777

0193-23-5458

0193-22-2663

0193-23-5256

0193-22-4132

0192-27-2330

0192-27-7613

0192-26-3124

0192-27-4292

0192-26-2138

0192-26-2870

0195-25‐5000

0195-23-6727

0194-53-2983

0194-52-1171

0194-52-2944

0194-53-4344

0194-77-3799

0194-35-2210

0194-78-2481

0195-46-2350

0195-76-3026

0195-62-2416

0195-62-2403

0195-74-2420

019-682-0025

0195-78-2535


